
 

 

 

 

 

 

 ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                         

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 октября 2017г.                                                                                   № 553 

г. Тамбов 
 

Об утверждении Правил использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Тамбовского района 

Тамбовской области, для личных и бытовых нужд 

 

Рассмотрев представление временно исполняющего обязанности главы 

администрации Тамбовского района Тамбовской области об утверждении 

Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных 

на территории  Тамбовского района Тамбовской области, для личных и 

бытовых нужд», в соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской 

Федерации, статьей 15 Федерального  закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьей 18 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением 

администрации Тамбовской области от 19.04.2007 года № 415 "Об 

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Тамбовской 

области", статьей 17 Устава Тамбовского района Тамбовской области, 

учитывая решение постоянной комиссии по аграрным вопросам, экологии и 

природопользованию Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области, 
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

решил: 

1. Утвердить Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Тамбовского района Тамбовской 

области, для личных и бытовых нужд (прилагаются). 

          2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по аграрным вопросам, экологии и 

http://www.top68.ru/


 

 

природопользованию Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области (А. В. Есиков). 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Тамбовского района 

Тамбовской области                                                                       Т. А. Антюфеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


